
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.707 DE 22 DE JANEIRO DE 2024 

 
Dispõe sobre a exoneração do servidor ocupante do 

cargo comissionado de Assessor Especial de Cultura e 

Meio Ambiente. 

  

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 650/2022,  

 

DECRETA 
 

Art. 1º Fica exonerado o senhor LUIZ CARLOS LIMA SANTOS, ocupante do cargo 

comissionado de Assessor Especial de Cultura e Meio Ambiente (CC-1), vinculado à 

Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer, Juventude, Turismo e Meio Ambiente do 

município de Uauá - Bahia. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 22 de janeiro de 2024. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 
 
 



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.708 DE 22 DE JANEIRO DE 2024 

 
Dispõe sobre a exoneração do servidor ocupante do 

cargo comissionado de Assessor Especial de Esporte, 

Lazer e Juventude. 

  

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 650/2022,  

 

DECRETA 
 

Art. 1º Fica exonerado o senhor VALDEON OLIVEIRA DAMASCENO, ocupante do cargo 

comissionado de Assessor Especial de Esporte, Lazer e Juventude (CC-1), vinculado à 

Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer, Juventude, Turismo e Meio Ambiente do 

município de Uauá - Bahia. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 22 de janeiro de 2024. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 
 
 



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.709 DE 22 DE JANEIRO DE 2024 

 
Dispõe sobre a exoneração do servidor ocupante do 

cargo comissionado de Coordenador da Divisão de 

Suprimento e Patrimônio. 

  

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 650/2022,  

 

DECRETA 
 

Art. 1º Fica exonerado o senhor GEORGE HENRIQUE VARJÃO SILVA, ocupante do 

cargo comissionado de Coordenador da Divisão de Suprimento e Patrimônio (CC-3), 

vinculado à Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Finanças do município 

de Uauá - Bahia. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

data de 01/01/2024, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 22 de janeiro de 2024. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 
 
 



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
 E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.710 DE 22 DE JANEIRO DE 2024 

 
Dispõe sobre a nomeação para o cargo de Assessor 

Especial de Esporte, Lazer e Juventude. 

  

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 650/2022, 

 

DECRETA 
 

Art. 1º Fica nomeado o senhor LUIZ CARLOS LIMA SANTOS, para o cargo comissionado 

de Assessor Especial de Esporte, Lazer e Juventude (símbolo CC-1), vinculado à 

Secretaria de Cultura, Esporte, Lazer, Juventude, Turismo e Meio Ambiente do Município 

de Uauá - Bahia. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 22 de janeiro de 2024. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 
 
 



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
 E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.711 DE 22 DE JANEIRO DE 2024 

 
Dispõe sobre a nomeação para o cargo de Assessor 

Especial de Cultura e Meio Ambiente. 

  

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 650/2022, 

 

DECRETA 
 

Art. 1º Fica nomeado o senhor VALDEON OLIVEIRA DAMASCENO, para o cargo 

comissionado de Assessor Especial de Cultura e Meio Ambiente (símbolo CC-1), vinculado 

à Secretaria de Cultura, Esporte, Lazer, Juventude, Turismo e Meio Ambiente do Município 

de Uauá - Bahia. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 22 de janeiro de 2024. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 
 
 



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
 E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.712 DE 22 DE JANEIRO DE 2024 

 
Dispõe sobre a nomeação para o cargo de 

Administrador Distrital. 

  

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 650/2022, 

 

DECRETA 
 

Art. 1º Fica nomeado o senhor ANTÔNIO JAILTON CARNEIRO, para o cargo 

comissionado de Administrador Distrital (símbolo CC-3), vinculado ao Gabinete do Prefeito 

do Município de Uauá - Bahia. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

data de 01/01/2024, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 22 de janeiro de 2024. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 
 
 



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
 E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.713 DE 22 DE JANEIRO DE 2024 

 
Dispõe sobre a nomeação para o cargo de 

Coordenador da Divisão de Suprimento e Patrimônio. 

  

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 650/2022, 

 

DECRETA 
 

Art. 1º Fica nomeado o senhor JOSÉ HÉLIO GONÇALVES DA SILVA, para o cargo 

comissionado de Coordenador da Divisão de Suprimento e Patrimônio (símbolo CC-3), 

vinculado à Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças do Município de Uauá 

- Bahia. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

data de 01/01/2024, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 22 de janeiro de 2024. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 
 
 



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
 E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.714 DE 22 DE JANEIRO DE 2024 

 
Dispõe sobre a nomeação para o cargo de Assistente 

da Divisão de Tributos e Dívida Ativa. 

  

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 650/2022, 

 

DECRETA 
 

Art. 1º Fica nomeado o senhor GEORGE HENRIQUE VARJÃO SILVA, para o cargo 

comissionado de Assistente da Divisão de Tributos e Dívida Ativa (símbolo CC-4), 

vinculado à Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças do Município de Uauá 

- Bahia. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

data de 01/01/2024, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 22 de janeiro de 2024. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 
 
 



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
 E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.715 DE 22 DE JANEIRO DE 2024 

 
Dispõe sobre a nomeação para o cargo de Assistente 

da Tesouraria. 

  

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 650/2022, 

 

DECRETA 
 

Art. 1º Fica nomeado o senhor HIGOR MORGADO COSTA, para o cargo comissionado 

de Assistente da Tesouraria (símbolo CC-4), vinculado à Secretaria de Administração, 

Planejamento e Finanças do Município de Uauá - Bahia. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

data de 01/01/2024, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 22 de janeiro de 2024. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 
 
 



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
 E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.716 DE 22 DE JANEIRO DE 2024 

 
Dispõe sobre a nomeação para o cargo de Assistente 

do Secretário de Administração, Planejamento e 

Finanças. 

  

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 650/2022, 

 

DECRETA 
 

Art. 1º Fica nomeado o senhor WENDERSON CORDEIRO SILVA, para o cargo 

comissionado de Assistente do Secretário de Administração, Planejamento e Finanças 

(símbolo CC-4), vinculado à Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças do 

Município de Uauá - Bahia. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

data de 01/01/2024, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 22 de janeiro de 2024. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 
 
 


		2024-01-22T13:08:24-0300




